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Emma Philipson: Lots of People Smiling Back At You.  

Foto: Susanna Hesselberg 2017 
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Inledning  
Bästa Biennalen är en konstbiennal med 50 deltagande konstorganisationer som vartannat år gör 

aktiviteter för barn, unga och vuxna tillsammans. I samband med att Bästa Biennalen ägde rum 

hösten 2017 satsade vi på att nå ut digitalt till våra målgrupper och producerade en app för 

smartphone med biennalens program, det virituella konstverket Lopsbay (www.Lopsbay.com) samt 

två mobilstickerspack för smartphone (bästa biennalen kaos och bästa biennalen Lopsbay i 

AppStore). 

 

Konstverket Lopsbay utvecklades i ett tätt samarbete mellan konstnären Emma Philipson, 

interaktionsdesigner Johan Salo, Do-Fi och programmerare Måns Siljehav, Graphiclife AB. Lopsbay 

bygger på teckningen ”Lots of People Smiling Back At You”, ett tidigare verk av Emma Philipson. 

Emma Philipson deltog även i Bästa Biennalen 2017 med konstverk i årets biennaltidning, med en 

utställning på Galleri 21 samt med att producera två mobilstickerspack för AppStore. Lopsbay och 

mobilstickerspacken spreds via sociala medier, vår hemsida och i biennaltidningen och finns 

tillgängliga året runt och fortsätter utvecklas. 

 

 

 
Från Bästa Biennalens hemsida, program.  

 

Appen togs fram i dialog med Konstfrämjandet Skåne och kopplades samman med deras projekt 

Konst i Skåne. I samarbete med programmerare Måns Siljehav, Graphiclife AB och Bästa Biennalens 

formgivare Anna Jonsson, Alarmform omarbetades appen för Konst i Skåne för att tillfälligt fungera 

som Bästa Biennalens digitala kalendarium. Appen lanserades i biennaltidningen, på Bästa 

Biennalens hemsida och på våra tidningsställ som fanns på alla deltagande platser uppmanades 

besökare att ladda ner appen.  

 

Bästa Biennalens digitala närvaro via sociala medier och hemsida stärktes påtagligt i samband med 

den fördjupade digitala utvecklingen som arbetet med appen och Lopsbay innebar.  

http://www.lopsbay.com/
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Mål och syfte  
Mellan biennalperioderna arbetar Bästa Biennalen kontinuerligt med att vara en plattform och ett 

nätverk gentemot branschen, för de deltagande konstaktörerna, konstnärer och internationella 

samarbetsparter. Kärnverksamheten består i att samordna biennalveckorna, utveckla nya projekt, 

arrangera fortbildningar och seminarier och arbetet genomsyras av ambitionen att skapa öppna och 

tillgängliga konstrum och på det sättet vara ledande regionalt, nationellt och internationellt inom 

JMT-frågor (Jämställdhet, Mångfald, Tillgänglighet)på scenen för konst och förmedling. Ystads 

konstmuseum är huvudman för Bästa Biennalen. Bästa Biennalen  arbetar med att ta fram en hållbar 

infrastruktur gentemot mångfalds och tillgänglighetsfrågor genom att initiera och genomföra ett 

flertal projekt däribland projektet Konst Nu.  

 

Målet med det digitala utvecklingsprojektet Konst Nu var för Bästa Biennalen dels att säkerställa 

långsiktig digital närvaro, dels delta och bidra till utvecklingen kring hur digitala konstverk kan tas 

fram och spridas. Det övergripande syftet var att stärka Bästa Biennalens uppdrag att öka konstens 

tillgänglighet för våra målgrupper barn, unga och vuxna tillsammans. Att nå ut och visa konst digitalt 

för att överbrygga geografiska avstånd, öka möjligheten för fler att ta del av biennalens utbud och 

väcka ett intresse för konst hos nya besökare. Att stärka Bästa Biennalens digitala närvaro, digitala 

infrastuktur och närvaro på sociala medier för att förmedla biennalens visioner till biennalens 

deltagande konstorganisationer och biennalens besökare och på lång sikt stärka samarbetet mellan 

de Skånes konstaktörer som deltar i biennalen.  

 

Organisation 
Bästa Biennalens projektledare Jenny Grönvall samordnade Konst Nu och projektledde utvecklandet 

av det virituella konstverket Lopsbay, delvis tillsammans med Anna Norberg, Bästa Biennalens 

projektmedarbetare. I utvecklandet av app och ökad digital närvaro deltog hela Bästa Biennalens 

arbetsgrupp Jenny Grönvall, Anna Norberg och Henrik Pettersson, kommunikatör. Programmerare 

Måns Siljehav (Graphic Life AB) samt formgivare Anna Jonsson (Alarmform) utformade design och 

struktur för app och hemsida i dialog med arbetsgruppen. All utveckling av appen genomfördes i 

samråd med Lotta Elmros, verksamhetsledare Konstfrämjandet Skåne  då den utformades delvis i 

samverkan med Konstfrämjandet Skåne och deras arbete med appen Konst i Skåne. då den 

producerades i dialog med Konstfrämjandet Skåne och deras projekt Konst i Skåne. Konstfrämjandet 

Skåne har även stärkt Bästa Biennalens kontakt med de deltagande organisationerna genom att 

upplåta sina lokaler i Malmö för möten, sammanträden och andra viktiga sammankomster.  

  

Konstverket Lopsbay (Lots of People Smiling Back At you) togs fram av konstnär Emma Philipson. 

Under arbetsprocessen involverades konstnär Niels Bonde, formgivare Anna Jonsson (Alarmform), 

interaktionsdesigner Johan Salo (Do-Fi), programmerare Måns Siljehav (Graphic Life AB). Under 

arbetet med Lopsbay utfördes workshop med ungdomar i åldern 10 – 13 år i föreningen Geek Girls 

Mini (tjejer som är intresserade av dataprogrammering). Bästa Biennalen mötte också 

ungdomsfullmäktige i Ystad. Syftet med mötena med unga var att undersöka deras relation till det 

virtuella rummet. 
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Samverkanparter 
Bästa Biennalen och Konstfrämjandet Skånes konstkalendarium Konst i Skåne stärker varandra i 

gemensamma mål att nå ut till hela Skåne med regionala konstarrangemang. Konst i Skåne har 90 

konstaktörer i Skåne knutna till sig och är inom projektet Konst Nu intresserade av att utveckla sina 

kanaler gentemot barn och unga. Då Biennalens kärna består av ett samarbete mellan över 50 

konstaktörer blir även dessa i förlängningen viktiga samverkanparterer i Konst Nu. Deras roll som 

samtalspart under både utvecklingsfasen samt, för att säkerställa användarvänligheten, under 

utvärderings-och slutfasen då den digitala plattformen togs fram. Biennalens deltagande 

konstaktörer är Drömmarnas Hus, Dunkers kulturhus, Eslövs Kulturskola, Eslövs stadsbibliotek, 

Falsterbo konsthall, Form/Design Center, fotogalleriet [format], Föreningen MedVind, Galleri CC, 

Hässleholm Kulturhus, Höganäs Museum, Höörs kommun, Höörs konsthall, Konstfrämjandet Skåne, 

Konsthantverkscentrum Syd, Konstitutet, Krapperups Konsthall, Kristianstads konsthall, 

Krognoshuset, Kulturföreningen Artpit, Kulturhuset Valfisken, Kävlinge kommun, Landskrona 

museum, Le Moulin, Liveart.dk, Lunds konsthall, Lunds kulturskola, Malmö konsthall, Malmö Museer, 

Malmö Konstmuseum, Malmö Live Konsterhus, Malmö stadsbibliotek, Moderna Museet Malmö, 

Osby Konsthall, Seriefrämjandet, Skanörs bibliotek, Skissernas Museum, Skånes konstförening, 

Sofielund Folkets Hus, Staffanstorps konsthall, Stenkrossen, Tjörnedala Konsthall, Tomelilla konsthall, 

Wanås Konst, Vellinge Kulturskola, Västra Ingelstads bibliotek, Ystads konstmuseum, återSKAPA och 

Östra Göinge kommun. 

 

 

Emma Philipson: Teckning, Lots of People Smiling Back At You, 2016.  
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Genomförande  
Det övergripande developer in residece-projektet Konst Nu delades tidigt upp i flera spår som under 

året stundtals kom att överlappa varandra. Vi ville hålla processen öppen och dynamisk för att 

möjliggöra för oväntade resultat, med risken att våra ambitioner var för stora och att vi inte skulle 

klara av att ta fram ett konstverk eller arbeta strategiskt med vår digitala kommunikation. Vår 

hållning var att låta de personer vi involverade arbeta fritt utifrån sin kompetens inom ramarna för 

våra mål och syften för projektet. Det resulterade i ett nytt konstverk, ett nytt sätt att sprida konst, 

en app och utvecklandet av våra digitala plattformar facebook och hemsida.  

 
Lopsbay 

Namnet för det virituella konstverket Lopsbay är hämtat från ett av Emma Philipsons tidigare verk, 

teckningen Lots of People Smiling Back At You (se ovan). Konstverket finns att uppleva på en egen 

hemsida (www.lopsbay.com) och fungerar på alla touch-screens och datorer (dessvärre ej optimalt 

på webläsare Explorer ännu). På lopsbay.com svävar tusentals ”lopsar” omkring och fnittrar, harklar 

sig eller gäspar. Vart och en av dem är gjord av någon verklig för dig okänd person, någonstans. Du 

kan göra din egen ”lopsa” med ett enkelt fingertryck och den får ett nummer. Det är allt som händer. 

Ibland när du trycker blir det ett hjärta istället.  

 

 
Länk: http://www.Lopsbay.com/ Screenshot från www.Lopsbay.com, 11 mars 2018. Lops #9665 syns i nedre vänster hörn. Konstnär Emma 

Philipson, utvecklat tillsammans med Johan Salo, Do-Fi och Måns Siljehav, Graphiclife AB.  

 

”Lopsarna” håller dig sällskap, ler och är lite spralliga. De är nöjda med att bara vara och sväva 

omkring på lopsbay.com. Du kan ha dem i bakgrunden och lyssna lite, se dem röra sig eller välja att 

vara mer aktiv och flytta dig runt. Det här är vad Emma Philipson vill: skapa en glädjefyllt lugnt och 

kravlöst rum, där vi har det trevligt tillsammans med andra (de som har skapat ”lopsar”).  

 

Idén till Lopsbay utvecklades i relation till Emma Philipsons tankar om hur unga har det på sin fritid, 

när de kommer hem efter skolan. Dessa tankar kom upp i möte med projektets referensgrupp (se 

bilaga).   

http://www.lopsbay.com/
http://www.lopsbay.com/
http://www.lopsbay.com/
http://www.lopsbay.com/
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Hur Lopsbay blev till 

Lyssna gärna på ljudspåret nedan om Emma Philipsons tankar om Lopsbay, det är väldigt 

underhållande och fångar upp hennes stora idérikedom, hennes arbetsprocess och visioner.  

 

 

  
 

Länk: https://soundcloud.com/baesta-biennalen/Lopsbay-the-story Samtal mellan 

Emma Philipson och Jenny Grönvall, längd: 20 minuter 

 

 

 

För att komma fram till vilken konstnär vi skulle bjuda in gjorde Anna Norberg förstudier och tittade 

bl.a. på hur konstnären Eigil Saerbjörnssons arbetat på Instagram med sitt bidrag till 

Venedigbiennalen 2017. Inledningsvis talade vi om att involvera olika konstnärer som arbetar med 

digitala medier som medium eller som ämne och bjöd in konstnären Niels Bonde för ett öppet 

samtal. I arbetsgruppen beslöt vi att även att Emma Philipson som arbetar aktivt på Instagram och 

redan som involverad konstnär i Bästa Biennalen skulle tillfrågas. I mötet med henne såg vi att vi ville 

fördjupa samarbetet med henne och ta vara på hennes engagemang för kreativitet och lust, kopplat 

till delaktighet – vilket stämde bra med Bästa Biennalens värdegrund.  

 

Då vi under några av Region Skånes forum för digitalisering sett att Do-Fi engagerats i andra 

Developer in Residence  projekt kontaktade vi interaktionsdesigner Johan Salo för ett möte. Vi 

frågade om han var intresserad av att ta fram ett konstverk med Emma Philipson och vi diskuterade 

olika lösningar för interaktivitet via app, youtube och sociala medier. Do-Fi har tidigare hållit 

workshops med barn och unga och även involverat dem i processen i utvecklandet av produkter och 

vi gav därför Johan Salo uppdraget att arbeta med en referensgrupp. Under våren utfördes en 

workshop med ungdomar i åldern 10 – 13 år  i föreningen Geek Girls Mini (tjejer som är intresserade 

av dataprogrammering, se bilaga). Bästa Biennalen mötte också ungdomsfullmäktige i Ystad. Syftet 

med mötena med unga var att undersöka deras relation till det virtuella rummet. 

Då vi i projektet redan var i kontakt med programmerare Måns Siljehav i samband med digitala 

utvecklingen för app involverade vi även honom. Från april blev det klart att Emma Philipson, Johan 

Salo och Måns Siljehav skulle utveckla ett konstverk tillsammans, i Emma Philipsons namn och utifrån 

hennes konstnärliga visioner. Konstverket släpptes den 1 oktober.  

 

Mobilstickerspack bästa biennalen kaos och bästa biennalen lopsbay på AppStore 

                                                                     
Stickers: bästa biennalen Lopsbay                            Smskonversation                                                       Stickers: bästa biennalen kaos 

https://soundcloud.com/baesta-biennalen/lopsbay-the-story
https://soundcloud.com/baesta-biennalen/lopsbay-the-story
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Bästa Biennalens app och digitala kommunikation 

 

                 
 

Hemsida: http://bastabiennalen.se/ program: http://bastabiennalen.se/evenemang/ 

Instagram: https://www.instagram.com/bastabiennalen/  Facebook: https://www.facebook.com/bastabiennalen/  

 

Konst Nu påbörjades november 2016 med att gå igenom vår kommunikationsstrategi och  

tillsammans med Konstfrämjandet Skåne tydliggöra hur vi kan ta fram en app med utgångspunkt från 

Konst i Skåne. Vi kontaktar Konst i Skånes programmerare Måns Severin och han engageras i att ta 

fram strukturer för hur en app kan fungera utifrån våra specifika önskemål men med appen för Konst 

i Skåne som skelett. Tillsammans kommer vi fram till att hemsidans kalendarium sammankopplas till 

appen och att alla aktiviteter under biennalveckorna även kan delas individuellt och automatiskt via 

Facebook.  

 

Hemsidan programmerades så att de deltagande organisationerna bara behövde lägga upp sitt 

material vid ett tillfälle (men att informationen fanns på tre platser: kalendarium på hemsida, app 

och Facebook). Vi stärkte vår närvaro på Instagram och skapade en intern och en extern grupp på 

Facebook. Vi säkerställde att det visuella språket gavs en igenkänningsbarhet för besökare på våra 

plattformar samt deltagande konstorganisationer genom att låta Bästa Biennalens grafiska 

formgivare Anna Jonsson, Alarmform samarbeta med Måns Siljehav i utvecklingsarbetet.   

Den första skissen på appen var klar i augusti.  I september testade vi appen men det var svårt att ha 

marginaler då den var beroende av att de deltagande organisationerna på förhand lagt upp sin info 

på kalendariet på hemsidan. Biennalen ägde rum mellan 21 oktober och 5 november 2017 och 200 

programpunkter spreds via app och kalendarium på hemsidan. Appen blev klar några dagar innan 

biennalens öppning och programmerades tillbaka till Konst i Skåne formatet strax efter 

biennalveckornas slut. 

Våra (digitala) insatser för att sprida deltagarnas aktiviteter under biennalveckorna samt att stärka 

synergierna mellan Bästa Biennalens digitala plattformar var inte på något sätt märkvärdiga. Ett stort 

arbete lades ned, trots det står vi i startgroparna. Vår satsning var nödvändig och utan den hade vi 

tappat förtroende bland de deltagande konstorganisationerna. Vi behöver fortsatt se över hur 

biennalen tydligare och effektivare kan förmedla biennalens visioner till biennalens deltagande 

konstaktörer och biennlens besökare. Därför är Konst Nu bara början på en långsiktig satsning vi 

kommer behöva fortsätta utveckla, stegvis och kontinuerligt.   

http://bastabiennalen.se/
http://bastabiennalen.se/evenemang/
https://www.instagram.com/bastabiennalen/
https://www.facebook.com/bastabiennalen/
http://bastabiennalen.se/


9 
 

Marknadsföring och spridning  
Konstverket Lopsbay och mobilstickerspacken bästa biennalen Lopsbay och bästa biennalen kaos 

lever kvar och finns att nå via internet och AppStore. Vi arbetar i nuläget med att utforma en 

kampanj, involvera copywriter för att etablera konstverkets vision för ökad delaktighet.   

Det initiala målet att Lopsbay skulle ha 10 000 ”Lopsar” (tecknade smileys) har snart nåtts. 

Konstverket har spritts via biennaltidningen, hemsida, sociala medier och AppStore. Projektet har 

nått ut och spridits via och bland Bästa Biennalens deltagande konstorganisationer: Drömmarnas 

Hus, Dunkers kulturhus, Eslövs Kulturskola, Eslövs stadsbibliotek, Falsterbo konsthall, Form/Design 

Center, fotogalleriet [format], Föreningen MedVind, Galleri CC, Hässleholm Kulturhus, Höganäs 

Museum, Höörs kommun, Höörs konsthall, Konstfrämjandet Skåne, Konsthantverkscentrum Syd, 

Konstitutet, Krapperups Konsthall, Kristianstads konsthall, Krognoshuset, Kulturföreningen Artpit, 

Kulturhuset Valfisken, Kävlinge kommun, Landskrona museum, Le Moulin, Liveart.dk, Lunds 

konsthall, Lunds kulturskola, Malmö konsthall, Malmö Museer, Malmö Konstmuseum, Malmö Live 

Konsterhus, Malmö stadsbibliotek, Moderna Museet Malmö, Osby Konsthall, Seriefrämjandet, 

Skanörs bibliotek, Skissernas Museum, Skånes konstförening, Sofielund Folkets Hus, Staffanstorps 

konsthall, Stenkrossen, Tjörnedala Konsthall, Tomelilla konsthall, Wanås Konst, Vellinge Kulturskola, 

Västra Ingelstads bibliotek, Ystads konstmuseum, återSKAPA och Östra Göinge kommun. 

Vår ambition är att utveckla Lopsbay kontinuerligt i linje med Bästa Biennalens övriga 

kommunikationsstrategier och att konstverket kan uppdateras i enlighet med den digitala 

utvecklingen i stort så att det har fortsatt relevans för våra målgrupper.  

Bästa Biennalens app har nått ut via vårt marknadsföringsmaterial, sociala medier och hemsida. Då 

den har sammakopplats med Konstfrämjandet Skånes app Konst i Skåne har vi även nått ut via 

Konstfrämjandet Skåne och de av deras målgrupp som redan har hämtat Konst i Skåne. 

 

Do-Fi om Lopsbay  

   Länk: http://www.do-fi.se/site/portfolio-items/Lopsbay-med-basta-biennalen/ 

 

Emma Philipson berättar om sin praktik och Lopsbay  

Video på youtube från Bästa Biennalens konferens, 6 nov 2017.  

    Länk: https://www.youtube.com/watch?v=Mxa4ORPq71I 

 

http://www.do-fi.se/site/portfolio-items/lopsbay-med-basta-biennalen/
https://www.youtube.com/watch?v=Mxa4ORPq71I
http://www.do-fi.se/site/portfolio-items/lopsbay-med-basta-biennalen/
https://www.youtube.com/watch?v=Mxa4ORPq71I


10 
 

   Måns Siljehav, Emma Philipson och Johan Salo. 
 

Framgångsfaktorer  
Samarbetet med att låta programmerare Måns Severin för Konst Nu räkning tillfälligt överta 

Konstfrämjandet Skånes befintliga app för Konst i Skåne under biennalperioden visade sig vara en bra 

strategi. Måns var genom sitt arbete med Konst i Skåne väl insatt i hur sprida ett regionalt program 

över hela Skåne och kunde bidra med bra lösningar. Det var även ett strategiskt val att involvera 

samma konstnär, Emma Philipson, i flera av biennalens utåtriktade arbeten inför biennalperioden. 

Både Måns och Emma kunde med hjälp av sin goda förståelse av Bästa Biennalens komplexa uppdrag 

arbeta fördjupat utifrån sina kompetenser och göra välinformerade val i sina arbetsprocesser. De 

hade även goda förutsättningar att på ett engagerat sätt involvera projektets andra medarbetare.  

 

I urvalsprocessen av konstnär för ett virituellt konstverk var vår första tanke att involvera någon som 

arbetar digitalt eller med frågeställningar som rör digitalisering då vi vill nå ut digitalt. Att istället välja 

en konstnär som arbetar med att förmedla lust, glädje och delaktighet, om än med traditionella 

format som akvarell och teckning, och att sammankoppla hen med två andra specialister med 

digitala kompetenser: digital interaktion och digital programmering, visade sig vara framgångsrikt. 

Det skapade förutsättningar för nyfikenhet och för projektet att utvecklas på ett för alla inblandade 

oväntat sätt. Emma Philipson kunde fokusera på att konstverket är inkluderande och fungerar i linje 

med hennes konstnärliga vision och samarbetet med Måns och Johan öppnade upp för att stärka 

konstverket. För Johan och Måns var detta ett tillfälle att arbeta på ett helt nytt sätt, utifrån i sina 

branscher ovanliga mål och detta skapade arbetslust att hitta nya lösningar. Projektet kunde ta olika 

riktningar och vi kunde ta fram flera produkter som stärker varandra, tex mobilstickers. Konst Nu 

kännetecknades av utforskande, att nå nya vägar och skapade synergier.  

 

Ett underlag för att utforma en övergripande kommunikationsstrategi för Bästa Biennalens digitala 

kommunikation togs fram redan 2016. Då såg man att allteftersom projektet har vuxit har utbytet av 

information och krav mellan projektets samarbetspartners ökat. Strategin togs fram utifrån 

besökare, deltagande konstorganisationer och intern organisation. Därför kunde vi snabbt följa upp 

behov och utforma projektet Konst Nu i enlighet med dem. Vi ser att Konst Nu har mött upp och 

svarat på flertalet av Bästa Biennalens kommunikationsstrategiska punkter, bl.a. programmets plats 

har omformats till en app så att informationen finns tillgänglig på rätt sätt, på rätt tidpunkt i 

förhållande till den besökande personens behov. 
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Bilaga: Design Workshop – SPACES WILL BE FILLED, sammanställt av Do-Fi. 

 

Emma Philipson: Spaces will be filled. 
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Design Workshop - SPACES WILL BE FILLED 

Hur blir du lycklig på sociala medier?  

Eller vad ªr det som gºr att du ògillarò? 

En workshop om spel-konst och kommunikation designad att passa dig! 

På en exklusiv extraträff får du träffa konstnären Emma Pililpson som berättar om sin krazy 

konst. Hon gör ett konstverk om dagen och lägger ut på @emmapilipon om du vill kolla. Nu 

vill hon träffa Geek Girls Mini för din expertis. 

Hur passar Emmas konst passar bäst! Är det på YouTube, en App, som ett spel eller på 

sociala medier tex. Egentligen handlar det om att vi vill att du hjälper oss komma fram till och 

utveckla en grej som ingen annan gjort tidigare. 

Emma kommer presentera lite idéer som vi diskuterar tillsammans om de funkar eller inte. 

Då ska ni vara kritiker. Sedan kommer vi ha en öppen diskussion om vad tycker i allmänhet 

funkar och inte funkar på sociala medier. Efter det äter vi lite och kanske har några 

extrafrågor som vi ställer till er var och en.  

 

 

Schema 

16.30-16.45 fika 

16.45 ï 17.00 introduktion till workshopen 

17.00 ï 17.20 Emmas presentation 

17.20 ï 17.30 Paus 

17.30 ï 18.15 Gemensam diskussion och enskilda frågor 

18.15-18.30 Vegetarisk middag 

18.30- 18.50 Snabba intervjuer 

18.50-19.00 Avrundning 

 

Deltagare: Tre st barn från Geek Girls Mini, Bästa Biennalen, Jenny Grönwall, Emma 

Philipson, Johan Salo, Niels Bonde och Marie Gustafsson Friberger samt Michael Tiberg från 

Foo Café   

 

Emma höll en introduktion om bakgrunden till sin konst och nämnde hur hon jobbat med att 

misslyckas och lyckats att göra dålig eller bra konst. Ca 700 av totalt 3000 målningar som 
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kvalificerades för att publiceras på Instagram. Emma berättade för barnen att hon ställer ut 

på Galleri21 med konst som syns i ögonhöjd för barn och vuxna. Jenny visade på 

performancetekniker och annat som hjälpte till att få barnen att öppna sig och komma igång 

med berättandet om sina vanor. Johan presenterade interaktionsdesign och hur man kan 

använda det för att designa en app eller digital tjänst. 

 

Resultat 

Vi fick tips på appar som barnen använda och vilken typ av kultur de gillar. Eftersom vi 

endast hade tre deltagande barn så är det svårt att göra större generaliseringar men baserat 

på svaren och samtida fenomenet nätmobbning och hatare online så kunde vi ändå 

identifiera områden som vi potentiellt ville jobba vidare med. Det var också syftet för oss, att 

hitta områden som vi kunde gå vidare med i interna workshops.  

 

Det som kom ut som det viktigaste i workshopen var att tillsammans skapa något som kunde 

skapa glädje och trygghet till andra som var i behov av stöd på nätet. Speciellt i diskussionen 

om haters eller troll som finns online och att hitta verktyg som kan stödja den som blir utsatt. 

Något tryggt, kollaborativ och socialt. Det är uppenbart att barn inte är främmande för 

koncept som är skruvade heller. 

 

Diskussioner med barnen 

Det var väldigt tydlig att video och musikskapande appar var populära för tillfället. (musical.ly 

och Video Star)Ett barn tycker social media är lite jobbigt, hon är ej på facebook alls men 

kollar däremot ibland på sin farmorsprofil. Hon har brevvänner med tradionell post. Hon 

använder Snapchat men inte mycket alls. På Instagram så likar man kompisar och liknande 

intressen. Musical.ly är populärt under skrivande stund. 

Dancing line är ett spel som används i ca 3 månader av ett av barnen. Det var ett sk safe 

place där inga haters finns. Vi frågade ett av barnen hur vi kan nå dem och det kunde ske via 

tidningen föräldrar eller vänner. Ett av barnen tillade att näthatet är igång på kvällarna, men 

på dagarna låtsas man som inget hänt. Hon multitaskar gärna och har flera devices 

samtidigt. 

 

Tips på olika band och genres från barnen: Sellouts, Partners in crime, Heathen, 21 pilots-

stressed out, Melanie Martinez, Grease, jazz, Timbuktu, Pop. Musik via Sonos eller Apple 

music. Film: Marvel-suicide squad.  

 

Man vill ha trygga platser som Skypegrupper. Med ca 4 personer i. som ett slutet rum. 

Tips på appar från barnen:  

 

http://musical.ly/
http://musical.ly/
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Alla tre barnen befinner sig på Youtube, lägger upp saker där de har egna kanaler (trots att 

de inte är vuxna) De anser att det finns en extrem hets kring följare då det blir en skam att 

inte ha följare. En av barnen berättade om ett scenario där någon skrev hatiska kommentarer 

på en kompis video, två st skicka dessutom hatvideos till kompisen. DEt gjorde att hela 

klassen slöt upp runt kompisen och motade bort mobbaren.  

 

Barnens egna konceptutveckling 

 

Barnen fick i uppgift att hitta på enkla koncept. Inga av dess förslag går att använda i 

slutändan men däremot så visade det på att det finns intresse från barnen.  

 

Förslagen:  

1. Att göra en portal mellan galleri och hemmaanvändare där det kändes som att 

galleribesökare visade konsten på något sätt. Man hjälpte till. 

 

2. Att mata barn som skjutsar en funkisperson med potatis. Barnen berättar om konsten mot 

en belöning.  

 

3. Ljudbaserad konst. Barnet ritade en blomma och kallade det för ljudverk. 

 

En idé som kom fram bland de vuxna var att barnen blir curators för andra besökare så att 

man kan få uppleva konst ur ett barns perspektiv. 

 

 

 

 

 


